
P.B. rozbudowy stacji wodociągowej „WÓLKA”  1/28 

 
         
       .  

PROJEKT BUDOWLANY 
  

rozbudowy hydroforni  w Wólce  
działka nr 101/5; 101/7; 139/1 

 
 

 

 

NAZWA: Rozbudowa hydroforni  w Wólce 

BRANŻA TECHNOLOGIA 

 
ADRES : 

 

 

WÓLKA – w gminie SZCZUCZYN 
 

 
 
 

INWESTOR 

 
 

 

AUTOR  
       

inż. IRENEUSZ ŻYCZKOWSKI          
 uprawnienia bud. do projektowania  
w zakresie sieci i instalacji sanitarnych   
nr  BŁ 121/83 

DATA, PODPIS 

 
 

 

2006-10- 

 

 

 

 

 
ŁOMŻA:                                      październik                              2006r. 

 
PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO USŁUGOWE 

Ireneusz Życzkowski 18-400 Łomża, ul. Konstytucji 3 Maja 4/42 
 

tel.  (0...86) 218-25-31,        kom. 695 59 4567 
Członek Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa                      e-mail:ireneusz.zyczkowski@wp.pl 

 

NAZWA: Burmistrz Szczuczyna 

ADRES: 19-230 Szczuczyn   Plac Tysiąclecia 23. 



P.B. rozbudowy stacji wodociągowej „WÓLKA”  2/28 

 
 

S P I S   Z A W A R T O Ś C I  
  

Projekt budowlany składa się z Projektu zagospodarowania terenu ; Projektu budowlanego cz. 
technologiczna; Projektu budowlanego cz. elektryczna i Projektu prac geologicznych 

pogłębienia studni na terenie SUW Wólka 
 
 
 
 

1.  Opis          str. 

2. Projekt zagospodarowania terenu      rys. 1 

3. Opinia ZUDP        str. 

4. Decyzja o ustaleniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu str. 

5. Notatka służbowa z dnia 02.12.2004r     str. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P.B. rozbudowy stacji wodociągowej „WÓLKA”  3/28 

Opis techniczny 
Projektu zagospodarowania terenu 

 
1. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt zagospodarowania terenu w 
związku z inwestycją polegającą na modernizacji stacji wodociągowej na terenie 
działki oznaczonej numerami geodezyjnymi nr 101/5; 101/7; 139/1 położonych w 
miejscowości Wólka gm. Szczuczyn. 

 
2. Podstawa opracowania 

- umowa z inwestorem – Urząd Miejski w Szczuczynie 
- decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania nr...................... 

z dnia ................... 
- wytyczne inwestora zawarte w Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia 
- ustalenia w zakresie modernizacji oraz stosowania urządzeń i materiałów do 

projektu budowlanego – notatka służbowa z dnia 02,12,2004r 
- prawo budowlane. Polskie Normy i inne obowiązujące przepisy. 

 
 

3. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest modernizacja ujęcia wody we wsi Wólka. Zakres robót 
obejmuje: 
a) w budynku stacji wykonanie posadzki, fundamentów pod urządzenia, wydzielenie 

pomieszczenia chlorowni 
b) wymiana urządzeń  technologicznych na nowoczesne 
c) wykonanie dwóch nowych zbiorników wyrównawczych wody pitnej 
d) przebudowy odcinka sieci wodociągowej na większą średnicę 
e) pogłębienie studni nr1  
f) wykonanie nowego dojazdu, placu manewrowego i chodnika 
g) wymiana przewodów linii zasilania energetycznego stacji z AL. na kabel nośny z 

przeniesieniem opomiarowania na ścianę budynku stacji, 
h) wymiana stolarki drzwiowej, 
i) wymiana ogrodzenia 

 
4. Istniejący stan zagospodarowania 

Niniejsza inwestycja objęta opracowaniem jest położona na działkach nr 101/5 i 
101/7. Teren przeznaczony pod stację uzdatniania wody posiada niezbędne uzbrojenie 
i zagospodarowanie: 

- budynek stacji, 
- budynek gospodarczy 
- pozostałości drogi żwirowej – wewnętrznej komunikacji, 
- dwie studnie wiercone i sieć zewnętrzna międzyobiektowa. 

 
5. Stan istniejący urządzeń i sieci wodno – kanalizacyjnej 

Na terenie stacji sa dwie studnie wiercone o następujących parametrach: 
- SW-1 o wydajności Q=73 m3/h, głębokość h=30m, rok budowy 1977 
- SW-2 o wydajności Q=74 m3/h, głębokość h=78m, rok budowy 1977 i 

zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych ujęcia Q=73m3/h przy depresji s=13m, 
- Budynek wolnostojący stacji i budynek gospodarczy, 
- W skład urządzeń SUW wchodzą: 



P.B. rozbudowy stacji wodociągowej „WÓLKA”  4/28 

A) odżelaziacze o poj.3,0 m3 szt.2 
B) areator DN600 szt.1 
C) odmanganiacz szt.1 
D) chlorator szt.1 
E) sprężarka szt.1 
F) hydrofor szt.2 

Wody popłuczne są odprowadzane poprzez 6-komorowy osadnik do kanalizacji a 
dalej do rowu. 
W wyniku przeprowadzonych badań technologicznych wody z obu studni przez 
„BioProjekt” Białystok stwierdzająca niespełnienie wymogów 
obowiązujących(zawartość azotanów w SW-1 i przekroczenie normy barwy wody) 
przepisów oraz konieczności podłączenia do sieci wodociągowej kolejnych pięciu wsi 
zachodzi konieczność jej modernizacji w zakresie wydajności Q = 35 m3/h przy 
spełnieniu wymogu rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
2002-12-19. 
 
Istniejące urządzenia elektryczne stacji wodociągowej sieć zasilająca są 
wyeksploatowane i nie mogą być wykorzystane do projektowanej rozbudowy. 

 
6. Projektowane zagospodarowanie 

W ramach modernizacji zaprojektowano: 
a) wykonanie dwóch nowych zbiorników wyrównawczych wody pitnej 
b) przebudowy odcinka sieci wodociągowej na większą średnicę DN200 mm 
c) pogłębienie studni nr1  
d) wykonanie nowego dojazdu, placu manewrowego i chodnika 
e) wymiana ogrodzenia. 

 
 

OPRACOWAŁ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



P.B. rozbudowy stacji wodociągowej „WÓLKA”  5/28 

S P I S   Z A W A R T O Ś C I   
 

ROZDZIAŁ II.  HYDROFORNIA  „WÓLKA” 
 

6. Podstawa opracowania        str.3 
7.  Zakres opracowania        str.3 
8. Opis technologii         str.3 
9. Zestaw aeracji         str.4 
10. Filtry          str.5 
11. Filtracja – odżelazianie o odmanganianie     str.5 
12. Filtracja – filtry węglowe, usuwanie barwy wody    str.6 
13. Czas trwania cyklu pracy filtra       str.9 
14. Regeneracja filtra        str.10 
15. Ilość wody odprowadzana do odstojnika z płukania jednego filtra  str.10 
16. Odstojnik popłuczyn        str.11 
17. Zestaw hydroforowo-pompowy II-stopnia     str.11 
18. Sterowanie pracą zestawu hydroforowo-pompowego    str.11 
19. Dozownik podchlorynu sodu       str.13 
20. Wodomierze         str.13 
21. Przepustnice         str.13 
22. Odpowietrzniki         str.14 
23. Rozdzielnica pneumatyczna       str.14 
24. Pompa głębinowa SW1;SW2       str.16 
25. Rurociągi technologiczne w budynku stacji     str.18 
26. Rozdzielnia technologiczna       str.18 
27. Podstawowe funkcje sterownika       str.19 
28. Sterowanie pracą stacji        str.19 
29. Praca stacji w trybie uzdatniania wody      str.19 
30. Przewody wodociągowe zewnętrzne      str.20 
31. Kanalizacja zewnętrzna        str.20 
32. Wentylacja         str.20 
33. Ogrzewanie         str.21 
34. Zbiorniki wyrównawcze ZBW       str.21 
35. Zbiorniki wyrównawcze ZBW       str.21  
36. Wytyczne realizacji        str.22 
37. Uwagi końcowe         str.22 

III. CZĘŚĆ GRAFICZNA 

1. Plan zagospodarowania skala terenu 1:500     rys. 1 
2. Rzut przyziemia         rys. 2 
3. Przekrój A – A         rys. 3 
4. Chlorownia – profil k.s.        rys. 4 
5. Przekrój B - B         rys. 5  
6. Schemat technologiczny;        rys. 6 
7. Zbiorniki retencyjne        rys. 7 
8. Schemat złoża filtracyjnego węglowego      rys. 8 
9. Schemat złoża filtracyjnego żwirowego      rys. 9 
10. Rozdzielacz pneumatyczny  rys. 10  
11. Profil podłużny kanalizacji ZB.W.  rys. 11  
12. Przekrój ZB.W.         rys. 12 
13. Rzut przyziemia         rys. 12B 
14. Rzut dachu         rys. 13B 



P.B. rozbudowy stacji wodociągowej „WÓLKA”  6/28 

15. Przekrój C - C         rys. 14B 
16. Przekrój E - E         rys. 15B 
17. Fundament pod zbiornik wyrównawczy      rys. 16B 
18. Zbrojenie górne fundamentu       str. 17B 
19. Zbrojenie dolne fundamentu       str. 18B 
20. Izolacja termiczna zbiornika wyrównawczego     rys. 19B 

IV.  ZAŁĄCZNIKI FORMALNO-PRAWNE.    

1. Oświadczenie projektanta  str. 24 
2. Protokół ZUDP  str. 25 
3. Decyzja o ustaleniu lokalizacji  str. 26 
4. Uprawnienia projektowe str. 27 
5. Zaświadczenie projektanta str. 28 

V. Informacja w planie BIOZ        str. 28- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



P.B. rozbudowy stacji wodociągowej „WÓLKA”  7/28 

ROZDZIAŁ II.  HYDROFORNIA  „WÓLKA” 

OPIS TECHNICZNY 

ROZBUDOWA STACJI WODOCIĄGOWEJ  „Wólka”;  Q = 35m3/h 

 
1. Podstawa opracowania 

• Koncepcja zwodociągowania gminy Szczuczyn z wodociągu „Wólka” i Projekt 
budowlany koncepcji modernizacji hydroforni w Wólce - opracowana przez  Biuro 
Kompleksowej Obsługi Projektowania Inwestycji „EKO-SKAL”  Ełk – maj 2002r, 
• Zatwierdzony projekt prac geologicznych pogłębienia studni nr 1 wierconej na terenie 
stacji wodociągowej w Wólce- opracowany przez mgr A. Charytoniuka – grudzień 2004t, 
• Ustalenia z inwestorem zawarte w notatce z dnia 2-12-2004 i 15-03-2005r 
• Decyzja w sprawie ustalenia warunków lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 
SGR.7331.LCP-3/05/06 z dnia 27 - 07-2006r 
• Opinia ZUDP nr 84/06 z dnia 17 – 08 - 2006r 

• Sprawozdanie z badań laboratoryjnych wody z ujęcia wody „Wólka” opracowana 
przez BioProjekt – Pracownia Projektowo-Badawcza Białystok-grudzień 2004r 
• Mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500 
• Wizja lokalna i pomiary w terenie. 
• Uzgodnienia branżowe 

 
2. Zakres opracowania 

Niniejsze opracowanie obejmuje : 
• Dobór urządzeń technologicznych stacji ujęcia wody „Wólka”, 
• Pompownia II stopnia 
• Zbiorniki retencyjne 2x75m3, 
• Dobór i wymiana pomp głębinowych, 
• Instalacja wod-kan wewnętrzna i zewnętrzna międzyobiektowa, 
• Instalacja C.O. budynku stacji. 

Część -  instalacja elektryczna zawarta jest w oddzielnym opracowaniu (wymiana istn. 
instalacji elektrycznej). 
Renowacja studni SW-2 jest opracowana w IX tomie.  
 

3. Opis technologii 

Projektowane urządzenia zlokalizowano w części projektowanej stacji. 
Doboru urządzeń technologicznych dokonano na podstawie wytycznych określonych przez 
BioProjekt – Pracownia Projektowo-Badawcza Białystok-grudzień 2004r. Praca stacji będzie 
sterowana automatycznie, obsługa ogranicza się do konserwacji i kontroli urządzeń i nie 
przekroczy dwóch godzin przebywania obsługi. Układ technologiczny przyjęto jako układ 
wysokosprawnego napowietrzania i filtracji. Woda surowa pompowana będzie ze studni 
głębinowych z wydajnością 35 m3/h do zestawu aeracji, gdzie następuje proces 
napowietrzania wody. Następnie woda kierowana jest do 3 zestawów filtracyjnych, potem 
przez filtry z węglem aktywnym (zamontowane na bajpasie) i dalej do dwóch stalowych 
zbiorników retencyjnych 2x75m3. Ze zbiorników woda pobierana będzie przez zestaw 
hydroforowy i pompowana będzie do sieci wodociągowej. 
Do dalszego projektowania i realizacji przyjęto następujące rozwiązania technologiczne: 

• Intensywne napowietrzanie wody.     
• Ilość powietrza Qp. = 10 % Qwody,    



P.B. rozbudowy stacji wodociągowej „WÓLKA”  8/28 

ciśnienie powietrza wynosi:  pp = ciśnienie wody + 0,1 Mpa,  
• Filtracja : woda napowietrzona filtrowana będzie w układzie jednostopniowym z 

prędkością filtracji vf<10,0 m/h, na złożu standardowym kwarcowym i 
katalitycznym,(G-1) a następnie kierowana na filtry węglowe 

• Dezynfekcja końcowa wody pitnej przed zbiornikiem retencyjnym roztworem 3% 
NaOCl (podchloryn sodu) w dawce 0,3 mg Cl2/dm

3. Sterowanie dezynfekcji odbywać 
się będzie poprzez miernik przepływu wody z nadajnikiem impulsów. Uruchamiana 
będzie tylko w czasie zaleceń SANEPIDU. 

• Zbiornik wody pitnej. Retencja wody uzdatnionej w dwóch  zbiornikach V=2x75 m3.  
• Pompownia II stopnia podająca wodę do sieci wodociągowej ze zbiornika. 

Dobór urządzeń technologicznych dla układu technologicznego o 
wydajności  Q = 35 m3/h. 
 Urządzenia układu technologicznego SUW Wólka dobrano na podstawie „Badań 
analitycznych i technologicznych wody podziemnej w Wólce gm. Szczuczyn” wykonanych 
przez BioProjekt z Białegostoku w 2005r.  

Zakładają one przekroczenia dopuszczalnych zawartości w wodzie surowej 
następujących wskaźników: 

• żelazo ogólne  - 2,08 mg Fe/l 
• mangan  - 0,23 mg Mn/l 
• utlenialność  - 5,9 mgO2/l 
• barwa   - 51 mgPt/l 

Pozostałe wskaźniki nie przekraczają wartości dopuszczalnych. 